
___________          Тел: (8553) 43-00-83,  e-mail: Shkola-3.Alm@tatar.ru__________________ 

ПРИКАЗ 

№ 275 ОД от 01.09.2025 г. 

«О графике дежурства администрации 

 на 2025-2026 учебный год» 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с целью контроля за соблюдением Правил внутреннего трудового 

распорядка, Правил поведения для обучающихся, режима работы школы, расписания занятий, 

организации учебно-воспитательного процесса в 2025-2026 учебном году и создания безопасных 

условий пребывания обучающихся и работников в МБОУ «СОШ №3» г. Альметьевска 

 

приказываю: 

 

1. Организовать дежурство администрации по школе в 2024-2025 учебном году согласно 

утвержденного графика (Приложение № 1). 

2. Организовать дежурство учителей и классных руководителей по школе с привлечением 

обучающихся закрепленного класса согласно утвержденного графика (Приложение № 2). 

3. Возложить ответственность за сохранность здоровья, жизни и безопасность обучающихся во 

время учебного дня на дежурного администратора, во время перемен и классных часов – на 

классных руководителей, во время обеда - на классных руководителей, во время уроков и занятий 

по внеурочной деятельности - на учителей. 

4. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, соблюдение 

графиков проветривания кабинетов и приёма пищи в течение учебного дня непосредственно на 

классных руководителей. 

5. Учителям: 

- Контролировать поведение обучающихся на уроках и занятиях по внеурочной деятельности, 

своевременно открывать учебные кабинеты. 

- Учителям физкультуры сопровождать обучающихся начальных классов из классного кабинета до 

спортивного зала и обратно, контролируя поведение обучающихся во время движения. 

- Классным руководителям контролировать приход и уход обучающихся классов в школу, 

поведение обучающихся в гардеробе, во время перемен в кабинете и коридоре, во время обеда в 

столовой. 

6. Ответственным за дежурство выполнять требования Положения о дежурстве по школе, 

инструкции дежурного администратора, дежурного учителя, дежурного классного руководителя. 

7. Общее руководство дежурством по школе, ответственность за составление и своевременную 

корректировку графиков дежурства администрации и учителей возложить на заместителя 

директора по ВР. 

8. В случаях недобросовестного дежурства назначать дежурство на дополнительный срок. 

9. Заместителю директора по АХЧ подготовить тетрадь учета дежурства администрации и 

учителей. 

10. Дежурным администраторам и учителям заполнять тетрадь дежурств. 

11. Ответственному за сопровождение официального сайта школы разместить на сайте данный 

приказ об организации дежурства администрации и педагогов в МБОУ «СОШ №3№» г. 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №3» 

г. АЛЬМЕТЬЕВСКА 

ул. 8 Марта, д.30, 

г.Альметьевск, 423450 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘЛМӘТ ШӘҺӘРЕ 

«3 НЧЕ УРТА ГОМУМИ 

БЕЛЕМ  БИРҮ МӘКТӘБЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ 

БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

8 Март ур., 30 нчы йорт, 

Әлмәт шәһәре, 423450 

mailto:Shkola-3.Alm@tatar.ru__________________


Альметьевска. 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                Л.Г.Гафиятуллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу № 275 от 01.09.2025 

 

 

График дежурства администрации школы по субботам  

в 2025-2026 учебном году 

 

№ Ф.И.О Дата 

1.  Павлова Анастасия Павловна 06.09.2025 

2.  Худжанкулова Мухаббат Джуракуловна 13.09.2025 

3.  Галиева Альфия Ахмазиевна 20.09.2025 

4.  Сахипгараева Лилия Анваровна 27.09.2025 

5.  Гвоздикова Наталья Владимировна 04.10.2025 

6.  Павлова Анастасия Павловна 11.10.2025 

7.  Худжанкулова Мухаббат Джуракуловна 18.10.2025 

8.  Галиева Альфия Ахмазиевна 25.10.2025 

9.  Сахипгараева Лилия Анваровна 01.11.2025 

10.  Гвоздикова Наталья Владимировна 08.11.2025 

11.  Павлова Анастасия Павловна 15.11.2025 

12.  Худжанкулова Мухаббат Джуракуловна 22.11.2025 

13.  Галиева Альфия Ахмазиевна 29.11.2025 

14.  Сахипгараева Лилия Анваровна 06.12.2025 

15.  Гвоздикова Наталья Владимировна 13.12.2025 

16.  Павлова Анастасия Павловна 20.12.2025 

17.  Худжанкулова Мухаббат Джуракуловна 27.12.2025 

18.  Галиева Альфия Ахмазиевна 03.01.2026 

19.  Сахипгараева Лилия Анваровна 10.01.2026 

20.  Гвоздикова Наталья Владимировна 17.01.2026 

21.  Павлова Анастасия Павловна 24.01.2026 

22.  Худжанкулова Мухаббат Джуракуловна 31.01.2026 

23.  Галиева Альфия Ахмазиевна 07.02.2026 

24.  Сахипгараева Лилия Анваровна 14.02.2026 

25.  Гвоздикова Наталья Владимировна 21.02.2026 

26.  Павлова Анастасия Павловна 28.02.2026 

27.  Худжанкулова Мухаббат Джуракуловна 07.03.2026 

28.  Галиева Альфия Ахмазиевна 14.03.2026 

29.  Сахипгараева Лилия Анваровна 21.03.2026 

30.  Гвоздикова Наталья Владимировна 28.03.2026 

31.  Павлова Анастасия Павловна 04.04.2026 

32.  Худжанкулова Мухаббат Джуракуловна 11.04.2026 

33.  Галиева Альфия Ахмазиевна 18.04.2026 

34.  Сахипгараева Лилия Анваровна 25.04.2026 

35.  Гвоздикова Наталья Владимировна 02.05.2026 

36.  Павлова Анастасия Павловна 09.05.2026 

37.  Худжанкулова Мухаббат Джуракуловна 16.05.2026 

38.  Галиева Альфия Ахмазиевна 23.05.2026 

39.  Сахипгараева Лилия Анваровна 30.05.2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к приказу № 275 от 01.09.2025 

 

Дежурство учителей и классных руководителей в 2025-2026 учебном году 

 

№ Ф.И.О Дата 

1.  Добровольская Ольга Леонидовна 01-05.09.2025 

2.  Трифонова Анна Валентиновна 08-12.09.2025 

3.  Башмакова Лейля Абдуваитовна 15-19.09.2025 

4.  Иргалиева Зульфия Равильевна 22-26.09.2025 

5.  Низамиева Фагима Каримовна 29.09-03.10.2025 

6.  Шайдуллина Альбина Амерзяновна 06-10.10.2025 

7.  Кусабкулова Гульназ Фоатовна 13-17.10.2025 

8.  Галиева Альфия Ахмазиевна 20-24.10.2025 

9.  Муллагалиева Энзе Рашитовна 27-31.10.2025 

10.  Алимова Гульнара Раисовна 05-07.11.2025 

11.  Горбунова Виктория Александровна 10-14.11.2025 

12.  Гарипова Лина  Рустемовна 17-21.11.2025 

13.  Саматов Айнур Рустамович 24-28.11.2025 

14.  Казакова Валентина Александровна 01-05.12.2025 

15.  Мануйлов Максим Александрович 08-12.12.2025 

16.  Трестина Анна Павловна 15-19.12.2025 

17.  Гафиятуллина Майя Габитовна 22-26.12.2025 

18.  Рахимзянова Гузель Тагировна 29-30.12.2025 

25-26.05.2026 

19.  Масагутова Замира Раифовна 12-16.01.2026 

20.  Каримова Роза Мансуровна 19-23.01.2026 

21.  Синичкина Фарида Рафиковна 26-30.01.2026 

22.  Гвоздикова Наталья Владимировна 02-06.02.2026 

23.  Худжанкулова Мухаббат Джуракуловна 09-13.02.2026 

24.  Рамазанова Ильсеяр Бариевна 16-20.02.2026 

25.  Алексеев Алексей Алексеевич 24-27.02.2026 

26.  Иксанова Гузаль Минуллаевна 02-06.03.2026 

27.  Сергеев Евгений Иванович 10-13.03.2026 

28.  Юрина Ольга Борисовна 16-20.03.2026 

29.  Галеева Равиля Рафаильевна 23-27.03.2026 

30.  Гафиятуллина Лилия Габитовна 30.03-03.04.2026 

31.  Почикян Айказ Артушевич 06-10.04.2026 

32.  Можгина Мария Александровна 13-17.04.2026 

33.  Шарипова Римма Ангамовна 20-24.04.2026 

34.  Гаффарова Эльвера Анасовна 27-30.04.2026 

35.  Дубина Лилия Нафисовна 04-08.05.2026 

36.  Никольская Елена Александровна 12-15.05.2026 

37.  Закиева Венера Мирфаязовна 18-22.05.2026 

 

 


